
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 28. září - 4. října 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE.  

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ V pondělí proběhne videokonference ministrů dopravy: hlavním tématem je čistá a udržitelná 
doprava pro dosažení klimaticky neutrální EU. 

▪ V úterý zasedá Rada pro konkurenceschopnost. Ministři se budou zabývat financováním vědy, 
výzkumu a inovací, konkrétně programem Horizont Evropa a financováním z Next Generation EU.  

▪ Evropská komise ve středu projedná a přijme mj. Akční plán digitálního vzdělávání či sdělení o 
budoucnosti výzkumu a inovací a evropském výzkumném prostoru.  

▪ Poslanci Výboru pro vnitřní trh EP hlasují v pondělí o Aktu o digitálních službách: zdokonalit 
fungování jednotného trhu, strategii pro evropské MSP či řešení bezpečnosti výrobků na jednotném 
trhu.  

▪ Ve čtvrtek a pátek zasedá Evropská rada. Na programu jsou následující body: návrat k plně 
fungujícímu jednotnému trhu, zvýšení globální konkurenceschopnosti průmyslových odvětví EU a 
posílení jejich samostatnosti, urychlení digitální transformace; vnější vztahy - situace ve východním 
Středomoří a otázka vztahů s Tureckem, vztahy mezi EU a Čínou 

▪ Právní výbor tento týden hlasuje o Aktu o digitálních službách: přizpůsobení pravidel obchodního 
a občanského práva pro komerční subjekty působící online, o řadě návrhů v oblasti umělé 
inteligence, ale i nové strategii pro evropské MSP. O strategii pro MSP také hlasují členové 
Kulturního výboru ve čtvrtek.  

 
 

Pondělí 28. září 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Videokonference ministrů dopravy 
▪ Neformální videokonference ministrů EU odpovědných za cestovní ruch 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
▪ ROZPRAVY: Dialog o měnové politice s Christine Lagarde, prezidentkou Evropské 

centrální banky 
▪ HLASOVÁNÍ: Trhy finančních nástrojů; Evropští poskytovatelé služeb skupinového 

financování pro podniky 
▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 

▪ ROZPRAVY: Výměna názorů s Thierry Bretonem, komisařem pro vnitřní trh, o řešení 
výzev krize COVID-19;  Výměna názorů se zástupkyní německého předsednictví, státní 
tajemnicí Claudií Dörr-Voßovou, o reakci členských států na krizi COVID-19 

▪ HLASOVÁNÍ: Akt o digitálních službách: zdokonalit fungování jednotného trhu; Nová 
strategie pro evropské MSP; Řešení bezpečnosti výrobků na jednotném trhu; Provádění 
nařízení (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění 
stavebních výrobků na trh (nařízení o stavebních výrobcích); Posílení jednotného trhu: 
budoucnost volného pohybu služeb; Směrem k udržitelnějšímu jednotnému trhu pro 
podniky a spotřebitele 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVY: Prezentace studie vypracované z pověření tematické sekce C: Sociální 

odpovědnost podniků a její zavádění do unijního práva společností, Prezentace výzkumné 
služby Evropského parlamentu o nadcházejícím posuzování evropské přidané hodnoty s 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

ohledem na náležitou péči podniků a odpovědnost podniků; Udržitelná správa a řízení 
podniků; Náležitá péče podniků a odpovědnost podniků  

▪ HLASOVÁNÍ: Akt o digitálních službách: přizpůsobit pravidla občanského a obchodního 
práva pro obchodní subjekty působící online; Rámec pro etické aspekty umělé inteligence, 
robotiky a souvisejících technologií; Systém občanskoprávní odpovědnosti za umělou 
inteligenci; Práva duševního vlastnictví pro rozvoj technologií umělé inteligence; Pravidla 
a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích 
pravomocí 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí: 
▪ ROZPRAVY: námitka podle čl. 112 odst. 2 a 3 a 4 písm. C): maximální množství 

akrylamidu v určitých potravinách pro kojence a malé děti; Výměna názorů s výkonným 
místopředsedou Komise Fransem Timmermansem na téma „Posílení ambicí Evropy v 
oblasti klimatu do roku 2030;“  

▪ HLASOVÁNÍ: Námitka podle čl. 112 odst. 2 a 3 a 4 písm. C): maximální množství 
akrylamidu v některých potravinách pro kojence a malé děti; Právní rámec EU pro 
zastavení a zvrácení globálního odlesňování řízeného EU; 
 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Evropský summit o udržitelném financování, online 

 

Úterý 29. září 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Rada pro konkurenceschopnost (výzkum a inovace): program Horizont Evropa - obecné přístupy 
k nařízení o programu Horizont Evropa; zvláštnímu programu, kterým se provádí program Horizont 
Evropa; dodatečné financování z nástroje EU na podporu oživení Next Generation EU (NGEU); 
členění rozpočtu programu Horizont Evropa; mezinárodní spolupráce a přidružení třetích zemí; 
technická ustanovení umožňující synergie s dalšími programy financování EU; ochrana finančních 
zájmů EU; Budoucí výzkumné a inovační mise – jak mohou pomoci překonat pandemii COVID-19; 
zajistit pokrok ve výzkumu a využívání „zeleného“ vodíku; přispět k posílení odolnosti Evropy a její 
technologické suverenity 

▪ Neformální jednání ministrů zahraničních věcí (rozvoj), online 
▪ ANTICI 
▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 

 
Středa 30. září 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Neformální jednání ministrů životního prostředí, online 
▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro jaderné otázky (WPAQ) 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 

 
▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  

▪ Výroční zpráva o právním státu za rok 2020 
▪ Akční plán digitálního vzdělávání  
▪ Dosažení evropského vzdělávacího prostoru 

▪ Sdělení o budoucnosti výzkumu a inovací a evropském výzkumném prostoru 

 

Čtvrtek 1. října 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ V rámci Evropské rady proběhne: 
▪ Mimořádné zasedání v Bruselu: 

▪ Vztahy mezi EU a Tureckem a situace ve východním Středomoří; vztahy mezi EU a Čínou; 
aktuální situace v Bělorusku; otrávení Alexeje Navalného; návrat k plně fungujícímu 
jednotnému trhu (prohloubení, posílení), zvýšení globální konkurenceschopnosti 
průmyslových odvětví EU a posílení jejich samostatnosti, urychlení digitální transformace;  
 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Neformální jednání ministrů životního prostředí, online 
▪ ANTICI 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Kulturní výbor: 
▪ ROZPRAVY: Prezentace zvláštní zprávy „Investice EU do kulturních památek: téma, které 

si zaslouží větší zaměření a koordinaci “ze strany Evropského účetního dvora; Akce Unie 
pro Evropská hlavní města kultury na roky 2020 až 2033; 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet EU na rok 202; Strategie pro MSP 
▪ Zasedání Zahraniční výbor: 

▪ ROZPRAVY: výměna názorů s ESVČ o situaci v oblasti Sahelu se zaměřením na Mali; 
Výměna názorů se zvláštním vyslancem EU pro Afghánistán Rolandem Kobiem o 
zahájení mírových rozhovorů uvnitř Afghánistánu; Výměna názorů s ESVČ o Íránu 

▪ Zasedání Průmyslový výbor: 
▪ Prozatím bez programu  

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVY: Výměna názorů s Komisí a Evropským úřadem pro bezpečnost potravin o 

obsahu pokynů pro včely, Zasedání o kvalitě ovzduší; 
▪ HLASOVÁNÍ: Právní rámec EU pro zastavení a zvrácení globálního odlesňování řízeného 

EU; Zavedení programu InvestEU; Nástroj pro půjčky veřejného sektoru v rámci 
mechanismu spravedlivého přechodu 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin a Výboru pro 
rozpočtovou kontrolu: 

▪ ROZPRAVY: Přezkum Evropského účetního dvora 01/2020: Sledování výdajů na klima v 
rozpočtu EU: Prezentace Joëlle Elvingerové, zpravodajské členky EÚD; Studie 
dokumentující začleňování otázky klimatu do rozpočtu EU 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ HLASOVÁNÍ: Akt o digitálních službách: přizpůsobení pravidel obchodního a občanského 

práva pro komerční subjekty působící online; Rámec etických aspektů umělé inteligence, 
robotiky a souvisejících technologií; Režim občanskoprávní odpovědnosti v oblasti umělé 
inteligence; Práva duševního vlastnictví pro vývoj technologií umělé inteligence; Pravidla 
a obecné zásady týkající se mechanismů kontroly členských států nad výkonem 
prováděcích pravomocí Komisí; Nová strategie pro evropské malé a střední podniky; 
Výzvy organizátorů sportovních akcí v digitálním prostředí; Posílení transparentnosti a 
integrity v institucích EU zřízením nezávislého etického orgánu EU; 
 

Pátek 2. října 
 
▪ V rámci Evropské rady proběhne: 

▪ Mimořádné zasedání v Bruselu: 
▪ návrat k plně fungujícímu jednotnému trhu (prohloubení, posílení), zvýšení globální 

konkurenceschopnosti průmyslových odvětví EU a posílení jejich samostatnosti, urychlení 
digitální transformace; vnější vztahy - situace ve východním Středomoří a otázka vztahů 
s Tureckem, vztahy mezi EU a Čínou; otrávení Alexeje Navalného 

 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ ANTICI  
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) 

 
Sobota 3. října 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/ENVI-OJ-2020-10-01-2_EN.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/ENVI-OJ-2020-10-01-2_EN.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/ENVI-OJ-2020-10-01-2_EN.html


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Neděle 4. října 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 28.09. Přidělování letištních časů na evropských letištích – změna pravidel 

Do 02.10. Schéma digitálního EU ID pro online transakce v celé Evropě 

Do 06.10. Spotřebitelská politika - nová „spotřebitelská agenda“ EU 

Do 09.10. Právní předpisy EU v oblasti hospodářské soutěže – hodnocení sdělení o definici trhu 

Do 14.10 Zelená dohoda pro Evropu - Revize směrnice o zdanění energie 

Do 21.10. 
Přezkum obezřetnostních pravidel týkajících se pojištění a zajištění (směrnice 
Solventnost II) 

Do 28.10. Zelená dohoda pro Evropu (mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích) 

Do 28.10.  Udržitelná letecká paliva – ReFuelEU Aviation 

Do 09.11. Poštovní služby – hodnotící zpráva 

Do 09.11. Ochrana ozonové vrstvy – přezkum pravidel EU 

Do 16.11. Stav duševního vlastnictví ve třetích zemích 

Do 30.11. Rozvoj venkova – dlouhodobá vize pro venkovské oblasti 

Do 25.12. Stavební výrobky - přezkum pravidel EU 

Do 05.01. Zavádění širokopásmové sítě – hodnocení pravidel EU týkajících se státní podpory 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 25. 9. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12571-Proposal-to-amend-common-rules-for-the-allocation-of-slots-at-European-Union-airports/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12528-European-Digital-Identity-EUid-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12464-A-New-Consumer-Agenda
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12325-Evaluation-of-the-Commission-Notice-on-market-definition-in-EU-competition-law
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12227-Revision-of-the-Energy-Tax-Directive-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12461-Review-of-measures-on-taking-up-and-pursuit-of-the-insurance-and-reinsurance-business-Solvency-II-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12461-Review-of-measures-on-taking-up-and-pursuit-of-the-insurance-and-reinsurance-business-Solvency-II-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12228-Carbon-Border-Adjustment-Mechanism
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12303-ReFuelEU-Aviation-Sustainable-Aviation-Fuels
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11965-Report-on-the-Application-and-Evaluation-of-the-Postal-Services-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12310-Ozone-layer-protection-revision-of-EU-rules
https://trade.ec.europa.eu/consultations/index.cfm?consul_id=267
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12525-Long-term-vision-for-rural-areas
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12458-Review-of-the-Construction-Products-Regulation/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12398-Evaluation-of-State-Aid-rules-for-broadband-infrastructure-deployment/public-consultation
mailto:brussels@cebre.cz

